АДМИНИСТРАЦИЯ Г. ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

ПРОТОКОЛ №1

26.02.202 А гЛровое

Председатель публичных слушаний,
член комиссии по зонированию муниципального
образования город Яровое Алтайского края И.А. Мысина

Присутствовали: 10 человек (из них зарегистрировались 10 человек)
(список прилагается).

Повестка дня:
1 .Открытие слушаний.
2. Рассмотреть проект решения Городского Собрания депутатов г. Яровое
Алтайского края «Об утверждении Правил землепользования и застройки
муниципального образования город Яровое Алтайского края»
от 30.02.2024 №4.
3. Предоставление слова всем желающим участникам публичных слушаний,
при необходимости членам комиссии по зонированию муниципального
образования город Яровое Алтайского края - ответственные за проведение
публичных слушаний.

Информация о начале проведения публичных слушаний
(общественных обсуждений) опубликована 08.02.2024 г. в газете «Яровские
вести», размещена на официальном сайте Администрации г. Яровое
www.yarovoe.gosuslugi.ru.

В соответствии с п.26 ст. 16 Федерального закона от 16.10.2003г.
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», ст. 28 Градостроительного кодекса РФ, решением
ГСд от 29.08.2018 №32 «Об утверждении Положения об организации и
проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам
градостроительной деятельности в городе Яровое Алтайского края,
комиссией по зонированию, организовано проведение публичных слушаний.

Все требования по подготовке и проведению публичных слушаний
организационным комитетом в лице комиссии по зонированию были
выполнены.

В комиссию по проведению публичных слушаний письменных
предложений от граждан не поступало.

http://www.yarovoe.gosuslugi.ru

СЛУШАЛИ:

Шацких И.В.

Проект Правил землепользования и застройки разработан в целях
приведения в соответствие Градостроительному кодексу РФ.

Проектом внесены следующие изменения в Правила:
- пояснительная записка разработана в новой редакции. - внесены изменения
в градостроительные регламенты;
- уточнены границы градостроительных зон в соответствии с границами
земельных участков, стоящих на кадастровом учете;
- в новой редакции разработаны:
- Карта градостроительного зонирования;
- Карта зон с особыми условиями использования территорий;
- Карта территорий, в границах которых предусматриваются требования к
архитектурно-градостроительному облику объектов капитального
строительства.

Далее продемонстрированы карты градостроительного зонирования и
карта зон с особыми условиями города Яровое Алтайского края.

Принимается решение: считать возможным утверждение проекта решения
Городского Собрания депутатов г. Яровое Алтайского края «Об утверждении
Правил землепользования и застройки муниципального образования город
Яровое Алтайского края».

Вывод: публичные слушания считать состоявшимися.

Председатель организационного
комитета по проведению публичных
слушаний

Секретарь:

И.А. Мысина

Е.П. Лебедева